
Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6029 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

1 2915 (Benzoil)Metronidazol 40mg/mL suspensão oral frasco
100mL

PRATI FRS 10,000 0,0000 1,8380 18,38 Venceu

2 2916 Aceclofenaco 100mg comprimido VITAPAN COMP 100,000 0,0000 4,1100 411,00 Venceu
10 3647 Água destilada 5ml ISOFARMA UN 300,000 0,0000 0,2120 63,60 Venceu
11 3648 Água destilada 10ml SAMTEC UN 300,000 0,0000 0,1780 53,40 Venceu
12 2017  Albendazol400mg comprimido mastigável PRATI COMP 2.000,000 0,0000 0,7380 1.476,00 Venceu
36 2038  Benzilpenicilina benzatina1.200.000 UI pó para

suspensão in
TEUTO UN 300,000 0,0000 8,9000 2.670,00 Venceu

51 2052  Carvedilol12,5mg comprimido TORRENT COMP 8.000,000 0,0000 0,1330 1.064,00 Venceu
58 2058  Cinarizina75mg comprimido BRAINFARMA COMP 8.000,000 0,0000 0,0950 760,00 Venceu
61 2227 Cloridrato de Lidocaína 2% c/ vaso constritor - 20 mL HYPOFARMA FRS 50,000 0,0000 3,4250 171,25 Venceu
68 3659 Codeína + paracetamol 30 + 500 mg comprimido ARROW-ACTAVIS COMP 240,000 0,0000 0,3970 95,28 Venceu
70 3660 Cumarina e troxerrutina 5mg/ml comprimido CIFARMA COMP 210,000 0,0000 0,2710 56,91 Venceu

105 2099  Glicazida30mg comprimido de liberação controlada TORRENT COMP 6.000,000 0,0000 0,2000 1.200,00 Venceu
120 2113  Isossorbida, mononitrato20mg comprimido ZYDUS COMP 6.000,000 0,0000 0,0670 402,00 Venceu
132 3672 Lidocaína, cloridrato de 2 % com vaso constritor frasco

de 2
HYPOFARMA FRS 20,000 0,0000 3,2730 65,46 Venceu

138 407 Mebendazol 100mg comprimido. SOBRAL COMP 100,000 0,0000 0,0330 3,30 Venceu
150 2140  Metronidazol250mg comprimido revestido PRATI COMP 2.500,000 0,0000 0,0850 212,50 Venceu
153 2143  Miconazol, nitrato20mg/ml loção frasco 30ml BELFAR FRS 20,000 0,0000 3,7030 74,06 Venceu
174 2161  Pasta d´águapasta SANTA

TEREZINHA
UN 100,000 0,0000 2,1880 218,80 Venceu

175 2162  Permanganato de potássio100mg comprimido MARIOL COMP 100,000 0,0000 0,0550 5,50 Venceu
182 3676 Pregabalina 75 mg comprimido TEUTO COMP 120,000 0,0000 2,6690 320,28 Venceu
184 2947 Prometazina, cloridrato 50mg/mL solução injetável IM

ampola
SANVAL AMP 10,000 0,0000 1,6580 16,58 Venceu

188 3680 Retinol (vitamina A) - Colecalciferol (vitamina D) - de
Zinc

PRATI BISN 10,000 0,0000 2,7120 27,12 Venceu

189 3681 Risperidona 1mg comprimido TORRENT COMP 500,000 0,0000 0,1330 66,50 Venceu
190 3455 Risperidona 2 mg comprimido TORRENT COMP 500,000 0,0000 0,2670 133,50 Venceu
192 2175  Salbutamol, sulfato0,4mg/mL xarope frasco 120mL PRATI FRS 50,000 0,0000 0,9880 49,40 Venceu
193 2176  Salbutamol, sulfato100mcg aerossol frasco com 200

doses
GLAXO SMITH
KLINE

FRS 50,000 0,0000 6,0000 300,00 Venceu

202 2184  sulfadiazina de prata1% crème pote 400gr PRATI PTS 1,000 0,0000 29,1500 29,15 Venceu
204 2186  Sulfametoxazol + Trimetoprima40mg + 8mg/mL

suspensão oral f
TEUTO FRS 10,000 0,0000 0,8200 8,20 Venceu

207 3682 Tenoxicam 20 mg comprimido BRAINFARMA COMP 150,000 0,0000 1,1010 165,15 Venceu
208 3683 Topiramato 50 mg comprimido ZYDUS COMP 360,000 0,0000 0,1150 41,40 Venceu
210 3685 Tramadol  50 ml ampola HIPOLABOR AMP 30,000 0,0000 0,8900 26,70 Venceu
211 3686 Valproato de Sódio, Ácido Valpróico 300 mg e 500  mg

comprim
TORRENT COMP 150,000 0,0000 0,5330 79,95 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6029 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

212 2952  Venlafaxina 75mg comprimido TORRENT COMP 300,000 0,0000 0,6670 200,10 Venceu

Total do Fornecedor --------> 36.591,000 10.485,47

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6034 - DIMASTER COM. PROD. HOSPITALARES LTDA

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

13 2018  Albendazol40mg/mL suspensão oral frasco 10mL PRATI FRS 2.000,000 0,0000 0,9500 1.900,00 Venceu
47 2047  Captopril25mg comprimido TEUTO COMP 70.000,000 0,0000 0,0170 1.190,00 Venceu
59 2059  Ciprofloxacino, cloridrato500mg comprimido PRATI COMP 4.000,000 0,0000 0,1390 556,00 Venceu

133 2124  Lítio carbonato300mg comprimido HIPOLABOR COMP 5.000,000 0,0000 0,1190 595,00 Venceu
142 2133  Metildopa250mg comprimido revestido LABORIS COMP 10.000,000 0,0000 0,0980 980,00 Venceu
172 2160  Paracetamol200mg/mL solução oral gotas frasco

15mL
NATULAB FRS 2.500,000 0,0000 0,4990 1.247,50 Venceu

180 2168  Prednisona20mg comprimido SANVAL COMP 10.000,000 0,0000 0,1140 1.140,00 Venceu
181 2169  Prednisona5mg comprimido PRATI COMP 10.000,000 0,0000 0,0690 690,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 113.500,000 8.298,50

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6041 - MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

4 2011  Aciclovir50mg/g creme bisnaga 10g PRATI BISN 300,000 0,0000 1,8400 552,00 Venceu
14 1519 Alendronato de sódio 70 mg COMP 1.500,000 0,0000 0,3000 450,00 Venceu
17 3649 Alopurinol 300mg comprimido PRATI COMP 1.000,000 0,0000 0,1170 117,00 Venceu
25 2029  Amoxicilina + Clavulanato de potássio500mg + 125mg

comprimi
SANDOZ COMP 30,000 0,0000 1,2800 38,40 Venceu

34 2917 Beclometasona diproprionato 50mcg/dose spray oral
frasco com

CHIESI FRS 10,000 0,0000 29,0000 290,00 Venceu

35 2037  Beclometasona diproprionato250mcg/dose spray oral
frasco co

CHIESI FRS 10,000 0,0000 44,0000 440,00 Venceu

37 2039  Benzilpenicilina benzatina600.000 UI pó para
suspensão inje

TEUTO UN 10,000 0,0000 6,5000 65,00 Venceu

43 2043  Butilescopolamina, brometo (Hioscina)10mg
comprimido

UNIÃOQUIMICA COMP 300,000 0,0000 0,3400 102,00 Venceu

44 2044  Butilescopolamina, brometo (Hioscina)20mg/mL
solução injetá

TEUTO AMP 100,000 0,0000 0,8800 88,00 Venceu

48 2048  Carbamazepina20mg/mL suspensão oral frasco
100mL

MEDLEY FRS 10,000 0,0000 4,0000 40,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6041 - MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

60 3447 Clonazepan 2 mg comprimido E.M.S. COMP 3.000,000 0,0000 0,0760 228,00 Venceu
62 3656 Cloridrato de lidocaína 2% s/ vasoconstritor 20 ml

frasco
HIPOLABOR FRS 50,000 0,0000 1,7900 89,50 Venceu

63 3657 Cloridrato de propafenona 300mg ALTHAIA UN 500,000 0,0000 1,0800 540,00 Venceu
72 2064  Dexametasona0,1mg/mL colírio oftálmico frasco 5mL UNIÃOQUIMICA FRS 10,000 0,0000 5,1500 51,50 Venceu
80 2071  Diclofenaco Potássico Resinato15mg/mL solução oral

gotas fr
VITAPAN FRS 100,000 0,0000 1,6000 160,00 Venceu

83 2074  Dimenidrinato100mg comprimido HYPERMARCAS COMP 2.000,000 0,0000 0,1560 312,00 Venceu
96 2089  Fenitoína100mg comprimido SANOFI

AVENTIS
COMP 1.000,000 0,0000 0,3000 300,00 Venceu

106 3663 Glicosamina  Condroitina 1,5 G+ 1,2G Envelope EUROFARMA ENV 600,000 0,0000 3,6600 2.196,00 Venceu
122 2115  Lactulosexarope NATURELIFE UN 100,000 0,0000 6,1800 618,00 Venceu
131 3671 Lidocaína, cloridrato de 2% sem vaso constritor frasco

20 ml
FRS 50,000 0,0000 1,7500 87,50 Venceu

140 2131  Metformina, cloridrato500mg comprimido COMP 80.000,000 0,0000 0,0500 4.000,00 Venceu
143 2934  Metildopa500mg comprimido revestido TKS COMP 10.000,000 0,0000 0,1860 1.860,00 Venceu
155 2146  Nifedipina10mg comprimido ou cápsula HYPERMARCAS COMP 6.000,000 0,0000 0,0270 162,00 Venceu
156 2147  Nifedipina20mg comprimido ou cápsula HYPERMARCAS COMP 6.000,000 0,0000 0,0320 192,00 Venceu
158 3453 Nimesulida 50mg/ml solução oral frasco 15ml VITAPAN UN 100,000 0,0000 0,7800 78,00 Venceu
159 2150  Nistatina100.000UI/mL suspensão oral frasco 50mL NATULAB FRS 150,000 0,0000 1,7200 258,00 Venceu
166 3674 Nortriptilina, cloridrato de 50 mg comprimido COMP 500,000 0,0000 0,3780 189,00 Venceu
171 2946 Paracetamol 750mg comprimido ZYDUS COMP 1.000,000 0,0000 0,0430 43,00 Venceu
173 2966  Paroxetina20mg comprimido ZYDUS COMP 500,000 0,0000 0,1400 70,00 Venceu
177 2164  Permetrina10mg/mL (1%) loção frasco 60mL NATIVITA FRS 50,000 0,0000 1,0800 54,00 Venceu
191 2174  Sais para Reidratação oralPó para solução oral,

envelope 27
NATULAB UN 1.000,000 0,0000 0,3890 389,00 Venceu

195 1550 Sertralina 50 mg ZYDUS COMP 2.000,000 0,0000 0,1450 290,00 Venceu
203 2185  Sulfametoxazol + Trimetoprima400mg + 80mg

comprimido
PRATI COMP 5.000,000 0,0000 0,0780 390,00 Venceu

215 3687 Vimpocetina 5 mg comprimido MARJAN FARMA COMP 90,000 0,0000 0,5450 49,05 Venceu
216 2195  Vitamina C200mg/mL solução oral frasco 20mL NATULAB FRS 50,000 0,0000 0,9600 48,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 123.120,000 14.836,95

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6398 - MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

8 2015  Ácido Valpróico50mg/mL xarope frasco 100mL TEUTO FRS 10,000 0,0000 1,9900 19,90 Venceu
20 2024  Amiodarona200mg comprimido GEOLAB COMP 3.000,000 0,0000 0,2390 717,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 4/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6398 - MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

21 2025  Amitriptilina, cloridrato25mg comprimido TEUTO COMP 60.000,000 0,0000 0,0370 2.220,00 Venceu
28 3652 Anlodipino, besilato 5mg comprimido GEOLAB COMP 20.000,000 0,0000 0,0210 420,00 Venceu
32 2034  Azitromicina40mg/mL pó para suspensão oral frasco

15mL
PHARLAB FRS 20,000 0,0000 2,1500 43,00 Venceu

33 2035  Azitromicina diidratada500mg comprimido revestido MEDQUIMICA COMP 4.000,000 0,0000 0,3490 1.396,00 Venceu
42 3654 Bromazepan 3 mg comprimido TEUTO COMP 500,000 0,0000 0,0450 22,50 Venceu
45 2045  Cálcio carbonato500mg (Ca2+) comprimido

mastigável
IMEC COMP 60.000,000 0,0000 0,0370 2.220,00 Venceu

46 2045  Cálcio carbonato500mg (Ca2+) comprimido
mastigável

GEOLAB COMP 3.000,000 0,0000 0,2390 717,00 Venceu

49 2049  Carbamazepina200mg comprimido TEUTO COMP 40.000,000 0,0000 0,0810 3.240,00 Venceu
53 2054  Cefalexina50mg/mL pó para suspensão oral frasco

60mL
TEUTO FRS 10,000 0,0000 7,0000 70,00 Venceu

64 3449 Clorpromazina, cloridrato 100mg comprimido UNIÃOQUIMICA COMP 4.000,000 0,0000 0,1880 752,00 Venceu
71 2063  Dexametasona4mg comprimido TEUTO COMP 2.000,000 0,0000 0,0910 182,00 Venceu
75 2067  Dexclorfeniramina, maleato2mg comprimido GEOLAB COMP 100,000 0,0000 0,0490 4,90 Venceu
76 2068  Diazepam10mg comprimido SANTISA COMP 30.000,000 0,0000 0,0350 1.050,00 Venceu
77 2069  Diazepam5mg comprimido SANTISA COMP 30.000,000 0,0000 0,0340 1.020,00 Venceu
79 3451 Diclofenaco dietilamonio 11,4mg/g Gel creme PRATI UN 100,000 0,0000 2,4800 248,00 Venceu
81 2072  Diclofenaco Sódico25mg/mL solução injetável IM

ampola 3mL
TEUTO AMP 500,000 0,0000 0,4200 210,00 Venceu

82 2073  Digoxina0,25mg comprimido PHARLAB COMP 8.000,000 0,0000 0,0300 240,00 Venceu
84 2075  Dipirona sódica500mg/mL solução injetável IM, IV

ampola 2mL
TEUTO AMP 1.000,000 0,0000 0,4770 477,00 Venceu

87 2078  Enalapril, maleato20mg comprimido TEUTO COMP 70.000,000 0,0000 0,0450 3.150,00 Venceu
88 2079  Enalapril, maleato10mg comprimido MEDQUIMICA COMP 90.000,000 0,0000 0,0330 2.970,00 Venceu
91 2082  Espironolactona25mg comprimido ASPEN COMP 10.000,000 0,0000 0,0990 990,00 Venceu
97 2090  Fenobarbital40mg/mL solução oral gotas frasco 20mL UNIÃOQUIMICA FRS 10,000 0,0000 2,2900 22,90 Venceu

101 2095  Fluconazol150mg cápsula MEDQUIMICA CAP 2.500,000 0,0000 0,1780 445,00 Venceu
103 2097  Furosemida40mg comprimido HIPOLABOR COMP 30.000,000 0,0000 0,0290 870,00 Venceu
104 2098  Glibenclamida5mg comprimido MEDQUIMICA COMP 30.000,000 0,0000 0,0200 600,00 Venceu
107 2100  Haloperidol5mg comprimido UNIÃOQUIMICA COMP 6.000,000 0,0000 0,0990 594,00 Venceu
108 2101  Haloperidol decanoato50mg/mL solução injetável

ampola 1mL
UNIÃOQUIMICA AMP 10,000 0,0000 8,4000 84,00 Venceu

110 2103  Hidrocortisona, succinato sódico100mg pó liófilo
injetável

UNIÃOQUIMICA UN 10,000 0,0000 3,2900 32,90 Venceu

111 2922 Hidróxido de Alumínio + Magnesio 60mg/mL +
40mg/ml suspensão

SOBRAL FRS 200,000 0,0000 1,6300 326,00 Venceu

113 2924 Ibuprofeno 300mg comprimido TEUTO COMP 20.000,000 0,0000 0,0370 740,00 Venceu
114 2925 Ibuprofeno 600mg comprimido TEUTO COMP 10.000,000 0,0000 0,0620 620,00 Venceu
123 2116  Levodopa + Carbidopa250mg + 25mg comprimido TEUTO COMP 4.000,000 0,0000 0,1690 676,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 5/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6398 - MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

126 2119  Levonorgestrel + Etinilestradiol0,15mg + 0,03mg
comprimido

MABRA COMP 10.000,000 0,0000 0,0220 220,00 Venceu

134 2125  Loratadina10mg comprimido GEOLAB COMP 10.000,000 0,0000 0,0380 380,00 Venceu
136 2127  Losartan potássico50mg comprimido revestido TEUTO COMP 75.000,000 0,0000 0,0330 2.475,00 Venceu
141 2132  Metformina, cloridrato850mg comprimido TEUTO COMP 80.000,000 0,0000 0,0550 4.400,00 Venceu
145 2135  Metoclopramida, cloridrato10mg comprimido BELFAR COMP 3.000,000 0,0000 0,0620 186,00 Venceu
151 2141  Metronidazol100mg/g gel vaginal bisnaga 50g TEUTO BISN 100,000 0,0000 2,0600 206,00 Venceu
152 2142  Miconazol, nitrato20mg/g creme vaginal bisnaga 80g TEUTO BISN 1.000,000 0,0000 3,4900 3.490,00 Venceu
157 2148  Nimesulida100mg comprimido VITAPAN COMP 500,000 0,0000 0,0570 28,50 Venceu
160 2945 Nistatina Creme vaginal 60gr TEUTO BISN 300,000 0,0000 2,0600 618,00 Venceu
169 3675 Oxcarbazepina 600 mg comprimido UNIÃOQUIMICA COMP 200,000 0,0000 0,6800 136,00 Venceu
179 2167  Prednisolona, fosfato sódico3mg/mL solução oral

frasco 60mL
HIPOLABOR FRS 400,000 0,0000 1,9900 796,00 Venceu

183 1546 Prometazina 25 mg TEUTO COMP 2.000,000 0,0000 0,0600 120,00 Venceu
186 2172  Propranolol, cloridrato40mg comprimido OSÓRIO COMP 90.000,000 0,0000 0,0120 1.080,00 Venceu
187 2173  Ranitidina, cloridrato150mg comprimido revestido MEDQUIMICA COMP 15.000,000 0,0000 0,0690 1.035,00 Venceu
196 2178  Simeticona40mg comprimido PRATI COMP 6.000,000 0,0000 0,0790 474,00 Venceu
201 2183  Solução Fisiológica nasal (cloreto de sódio)9,0mg/mL

soluçã
FRS 10,000 0,0000 0,4400 4,40 Venceu

205 2187  Sulfato Ferroso25mg/mL (Fe2+) solução oral gotas
frasco 30m

NATULAB FRS 100,000 0,0000 0,6250 62,50 Venceu

206 2188  Sulfato Ferroso40mg (Fe2+) comprimido revestido NATULAB COMP 5.000,000 0,0000 0,0300 150,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 837.580,000 43.251,50

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6399 - CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

3 2010  Aciclovir200mg comprimido Prati COMP 300,000 0,0000 0,1150 34,50 Venceu
16 1520 Alopurinol 100 mg SANVAL COMP 1.000,000 0,0000 0,0420 42,00 Venceu
18 2021  Ambroxol, cloridrato6mg/ml xarope frasco 100ml NATIVITA FRS 500,000 0,0000 1,3300 665,00 Venceu
39 2041  Benzoato de benzila25% sol. topica 100ml IFAL UN 30,000 0,0000 2,0000 60,00 Venceu
50 2050  Carbocisteína50mg/ml xarope frasco 80ml NATIVITA FRS 10,000 0,0000 1,9800 19,80 Venceu
56 2057  Cetoconazol200mg comprimido GEOLAB COMP 200,000 0,0000 0,0920 18,40 Venceu
57 3655 Cetoconazol xampu NATIVITA UN 10,000 0,0000 3,7500 37,50 Venceu
67 3658 Codeína 30 mg comprimido CRISTALIA COMP 120,000 0,0000 0,9400 112,80 Venceu
85 2076  Dipirona sódica500mg comprimido GREEN PHARMA COMP 60.000,000 0,0000 0,0640 3.840,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 6/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6399 - CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

90 2081  Eritromicina, estolato50mg/mL pó para suspensão oral
frasco

PRATI FRS 100,000 0,0000 3,3600 336,00 Venceu

94 2085  Estrogênio conjugado0,625mg dragea MABRA UN 600,000 0,0000 0,4780 286,80 Venceu
99 2092  Fenofibrato200mg comprimido micronizado NOVA QUIMICA COMP 1.000,000 0,0000 0,5900 590,00 Venceu

100 2094  Fenoterol, bromidrato5mg/mL solução inalante frasco
20mL

HIPOLABOR FRS 200,000 0,0000 1,8800 376,00 Venceu

118 2111  Ipratrópio, brometo0,25mg/mL solução inalante frasco
20mL

TEUTO FRS 100,000 0,0000 0,5980 59,80 Venceu

121 2114  Ivermectina6mg comprimido VITAPAN COMP 10,000 0,0000 0,3220 3,22 Venceu
124 2117  Levomepromazina, maleato25mg comprimido CRISTALIA COMP 3.000,000 0,0000 0,2690 807,00 Venceu
139 2129  Medroxiprogesterona, acetato150mg/mL injetável

ampola 1mL
UNIAO QUIMICA AMP 10,000 0,0000 10,7500 107,50 Venceu

161 2151  Nitrofurantoína100mg cápsula TEUTO CAP 10,000 0,0000 0,1600 1,60 Venceu
162 2153  Noretisterona0,35mg comprimido BIOLAB COMP 1.000,000 0,0000 0,1790 179,00 Venceu
165 3673 Nortriptilina, cloridrato de 75 mg comprimido HIPOLABOR COMP 500,000 0,0000 0,3000 150,00 Venceu
176 2163  Permetrina50mg/mL (5%) loção frasco 60mL IFAL FRS 50,000 0,0000 2,3300 116,50 Venceu
178 2166  Polivitamínico e polimineraiscomprimido VITAMED COMP 500,000 0,0000 0,0980 49,00 Venceu
194 2177  Secnidazol1000mg comprimido PRATI COMP 100,000 0,0000 0,4350 43,50 Venceu
209 3684 Topiramato 100 mg comprimido EMS COMP 500,000 0,0000 0,7400 370,00 Venceu
217 3688 Vitamina complexo B B1 4mg + B2 2mg + B3 10mg +

B5 2mg + B6
VITAMED COMP 10,000 0,0000 0,0420 0,42 Venceu

Total do Fornecedor --------> 69.860,000 8.306,34

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6409 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

6 2013  Ácido fólico5mg comprimido revestido NATULAB COMP 5.000,000 0,0000 0,0370 185,00 Venceu
22 2026  Amoxicilina50mg/mL pó para suspensão oral frasco

60mL
TEUTO FRS 500,000 0,0000 1,9280 964,00 Venceu

29 757 Atenolol 100mg comprimido VITAPAN COMP 5.000,000 0,0000 0,0410 205,00 Venceu
30 756 Atenolol 50 mg comprimido COMP 80.000,000 0,0000 0,0270 2.160,00 Venceu
74 2066  Dexclorfeniramina, maleato0,4mg/mL solução oral

frasco 120m
TEUTO FRS 100,000 0,0000 0,8540 85,40 Venceu

86 2077  Dipirona sódica500mg/mL solução oral gotas frasco
10mL

FRS 8.000,000 0,0000 0,4880 3.904,00 Venceu

135 2126  Loratadina1mg/mL xarope  frasco 100mL MARIOL FRS 200,000 0,0000 1,5860 317,20 Venceu
137 2128  Mebendazol20mg/mL suspensão oral frasco 30mL SOBRAL FRS 100,000 0,0000 0,7200 72,00 Venceu
167 2156  Oleo mineral100% frasco 100ml MARIOL FRS 200,000 0,0000 1,6470 329,40 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 7/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6409 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

170 2159 Paracetamol 500mg comprimido TEUTO COMP 80.000,000 0,0000 0,0400 3.200,00 Venceu
214 2194  Verapamil cloridrato80mg comprimido revestido TEUTO COMP 8.000,000 0,0000 0,0490 392,00 Venceu
218 2197  Vitamina complexo BB1 3mg/mL + B2 3mg/mL + B6

3mg/mL + PP 1
NATULAB UN 10,000 0,0000 2,4620 24,62 Venceu

Total do Fornecedor --------> 187.110,000 11.838,62

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6949 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

5 2012  Ácido acetilsalicílico100mg comprimido SOBRAL COMP 150.000,000 0,0000 0,0190 2.850,00 Venceu
23 2027  Amoxicilina500mg cápsula PRATI CAP 4.000,000 0,0000 0,1080 432,00 Venceu
24 2028  Amoxicilina + Clavulanato de potássio50mg +

12,5mg/mL suspe
SANDOZ FRS 30,000 0,0000 10,0300 300,90 Venceu

26 3650 Amoxicilina + clavunalato de potássio 50mg/ml + 12,5
mg/ml

SANDOZ UN 100,000 0,0000 10,0300 1.003,00 Venceu

41 3653 Bissulfato de clopidogrel 75 mg comprimido SANDOZ COMP 3.000,000 0,0000 0,3200 960,00 Venceu
54 2055  Cefalexina500mg comprimido revestido ou cápsula RANBAXY COMP 2.000,000 0,0000 0,2230 446,00 Venceu
66 2921 Clotrimazol 10g pomada BAYER UN 200,000 0,0000 11,2900 2.258,00 Venceu
73 2065  Dexametasona, acetato1mg/g creme bisnaga 10g MULTILAB BISN 8.000,000 0,0000 0,5480 4.384,00 Venceu
89 2080  Eritromicina, estolato500mg comprimido revestido PRATI COMP 200,000 0,0000 0,5500 110,00 Venceu
92 2083  Espironolactona100mg comprimido HIPOLABOR COMP 3.000,000 0,0000 0,2360 708,00 Venceu
93 2084  Estrogênio conjugado0,3mg drágea WYETH UN 500,000 0,0000 0,6600 330,00 Venceu
95 3662 Etinilestradiol+ gestodeno 0,075mg + 0,020

comprimido
BAYER COMP 10,000 0,0000 30,3000 303,00 Venceu

109 2102  Hidroclorotiazida25mg comprimido TEUTO COMP 100.000,000 0,0000 0,0150 1.500,00 Venceu
112 2923 Ibuprofeno 50mg/mL solução oral gotas frasco 30mL NATULAB FRS 5.000,000 0,0000 0,8700 4.350,00 Venceu
116 2109  Insulina NPH100UI/mL suspensão injetável frasco

10mL
ASPEN FRS 10,000 0,0000 13,8500 138,50 Venceu

117 2110  Insulina Regular100UI/mL suspensão injetável frasco
10mL

ASPEN FRS 10,000 0,0000 13,8500 138,50 Venceu

127 2120  Levotiroxina de sódio100mcg comprimido MERCK COMP 6.000,000 0,0000 0,0950 570,00 Venceu
128 2121  Levotiroxina de sódio50mcg comprimido MERCK COMP 6.000,000 0,0000 0,0950 570,00 Venceu
129 3670 Levotiroxina de sódio 25mcg comprimido MERCK COMP 6.000,000 0,0000 0,0950 570,00 Venceu
130 2123  Lidocaína cloridrato100mg/5g gel HYPERMARCAS UN 200,000 0,0000 1,2900 258,00 Venceu
146 2136  Metoclopramida, cloridrato05mg/mL solução injetável

IM, IV
ISOFARMA AMP 500,000 0,0000 0,2600 130,00 Venceu

147 2940 Metoprolol, succinato 25mg comprimido ASTRA ZENECA COMP 1.500,000 0,0000 0,6000 900,00 Venceu
148 2941 Metoprolol, succinato 50mg comprimido ASTRA ZENECA COMP 1.500,000 0,0000 1,2000 1.800,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 8/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

6949 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

149 2139  Metoprolol, succinato100mg comprimido ASTRA ZENACA COMP 1.000,000 0,0000 1,9700 1.970,00 Venceu
154 2145  Neomicina + Bacitracina5mg + 250UI/g pomada

bisnaga 10g
MULTILAB BISN 6.000,000 0,0000 0,8390 5.034,00 Venceu

163 2154  Noretisterona, enantato + Estradiol, valerato50mg +
5mg/mL

BAYER AMP 50,000 0,0000 6,3000 315,00 Venceu

168 2157  Omeprazol20mg cápsula TEUTO CAP 180.000,000 0,0000 0,0330 5.940,00 Venceu
197 2179  Simeticona75mg/ml frasco HIPOLABOR FRS 500,000 0,0000 0,6000 300,00 Venceu
198 2180  Sinvastatina10mg comprimido SANDOZ COMP 20.000,000 0,0000 0,0490 980,00 Venceu
199 2181  Sinvastatina20mg comprimido SANDOZ COMP 30.000,000 0,0000 0,0540 1.620,00 Venceu
200 2182  Sinvastatina40mg comprimido SANDOZ COMP 5.000,000 0,0000 0,1190 595,00 Venceu
213 2193  Verapamil cloridrato120mg comprimido revestido SANDOZ COMP 6.000,000 0,0000 0,2070 1.242,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 546.310,000 43.005,90

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

7083 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

31 2033  Atenolol25mg comprimido VITAPAN COMP 60.000,000 0,0000 0,0220 1.320,00 Venceu
40 2042  Biperideno, cloridrato2mg comprimido CRISTALIA COMP 4.000,000 0,0000 0,2200 880,00 Venceu
52 2053  Carvedilol3,125mg comprimido EMS COMP 8.000,000 0,0000 0,1200 960,00 Venceu
65 3450 Clorpromazina, cloridrato 25mg comprimido CRISTALIA COMP 4.000,000 0,0000 0,2100 840,00 Venceu
98 2091  Fenobarbital100mg comprimido SANVAL COMP 10.000,000 0,0000 0,0880 880,00 Venceu

102 2096  Fluoxetina, cloridrato20mg cápsula TEUTO CAP 60.000,000 0,0000 0,0560 3.360,00 Venceu
115 2108  Imipramina, cloridrato25mg comprimido CRISTALIA COMP 4.000,000 0,0000 0,2100 840,00 Venceu
125 2118  Levomepromazina, maleato100mg comprimido CRISTALIA COMP 3.000,000 0,0000 0,6500 1.950,00 Venceu
144 2134  Metoclopramida, cloridrato4mg/mL solução oral gotas

frasco
MARIOL FRS 1.500,000 0,0000 0,4900 735,00 Venceu

164 2155  Norfloxacino400mg comprimido revestido MEDQUIMICA COMP 8.000,000 0,0000 0,1450 1.160,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 162.500,000 12.925,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

7150 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

7 2014  Ácido Valpróico250mg cápsula ABBOTT CAP 3.000,000 0,0000 0,2080 624,00 Venceu
9 2016  Ácido Valpróico (Valproato de sódio)500mg

comprimido revest
ABBOTT COMP 3.000,000 0,0000 0,5090 1.527,00 Venceu



Item

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGELINA              
Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 9/9

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

19/2015

7150 - CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Licitação: 19/2015 - TP Data da Homologação: 27/08/2015

19 2022  Aminofilina100mg comprimido VITAPAN COMP 3.000,000 0,0000 0,0350 105,00 Venceu
69 2062  Colagenase1,2UI pomada 30g ABBOTT BISN 30,000 0,0000 9,5000 285,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 9.030,000 2.541,00

Angelina,  14 de Junho de 2017.


